
رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت: واقعیت 
این است هر چند ما از ایجاد بحران جدی در 
طول یک ماه و نیم اخیر جلوگیری کرده ایم ولی 
اگر قرار باشد روند عادی سازی به زندگی مردم 
بازگردد بحران جدی تری در پیش خواهیم 

داشت.
حسین کریم در نشست مطبوعاتی دیروز 
دوشنبه ۱۸ فروردین که در دانشگاه علوم 
پزشکی البرز برگزار شد، اظهار کرد: طی یک 
ماه و نیم گذشته به کمک همیاری و مشارکت 
مردم، تلاش کادر بهداشت و درمان، همکاری 
ارگان های درگیر با موضوع کرونا و اطلاع رسانی 
درست اصحاب رسانه توانسته ایم تا حد قابل 

قبولی در مقابل ویروس کرونا پیروز شویم.
به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: در روزهای اول 
شیوع کرونا در البرز با مشکلات خاصی مواجه 
بودیم که کمبود تجهیزات و امکانات محافظتی، 
ترس و اضطراب گسترده در میان مردم، قاچاق 
تجهیزات بهداشتی و درمانی، ناهماهنگی در 
توزیع اقلام ضدعفونی کننده و کمبود امکانات 

درمانی بخشی از آنها بود.
وی گفت: طی این مدت علی رغم فشار و استرسی 
که به کادر بهداشت و درمان استان وارد شد، 
تک تک آنها مثل سربازان دوران جنگ در 
محل خدمت خود حاضر بوده و بدون استراحت 
برای حفظ سلامت و جام همشهریانمان تلاش 

کرده اند. این مسئول توضیح داد: با تلاش اعضای 
ستاد مدیریت کرونای استان امروز به جایی 
رسیده ایم که برای بیش از ۷۵ درصد البرز 

نشینان تست غربالگری انجام شده است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز ادامه داد: 
خوشبختانه بعد از پیک اولیه این بیماری به 
وضعیت مناسبی در استان رسیده ایم و تعداد 
بیماران بستری از ۵۰۵ نفر به ۴۳۰ نفر رسیده 

است.
وی تاکید کرد: علاوه براین طی این مدت موفق 
شده ایم سن ابتلا به این بیماری را بالاتر برده و به 
این ترتیب آمار جوانانی که بر اثر کرونا جان خود 

را از دست می دهند را کاهش دهیم.

احتمالاً اردیبهشت و خرداد سختی در پیش خواهیم داشت

یادداشت

مواجهه کشورها با بحران همه گیری ویروس 
کرونا، بدون هیچ تردیدی، تاثیر فراوانی بر اقتصاد 
خواهدداشت. چنانکه بعد از بحران بزرگ مالی 
۲۰۰۸، گزاره های مهمی در اقتصاد تغییر کرد و نحوه  
استفاده از سیاست های پولی و مالی، دامنه اثر گذاری 
هر کدام، مجموعه سیاست های خرد و کلان احتیاطی 
مؤثر بر ثبات مالی و مانند آن و بویژه نقش متغیرهای 
مالی در مجموعه سیاست  گذاری کلان اقتصادی 
اهمیت ویژه ای پیدا کرد، سیاست گذاری اقتصادی 

در دوران بعد از این بحران نیز متفاوت خواهد بود. 
هر چند هنوز ابعاد گسترده بحران اقتصادی ناشی از 
این همه گیری، چندان آشکار نیست، ولی چند گزاره 
را می توان با توجه به واکنش کشورها و نیز نهادهای 

مالی بین المللی مالی بیان کرد: 
-  کشورهایی موفق به ارائه یک استراتژی منسجم و 
نیز اجرای آن در مقابله با گسترش ویروس شده اند، که 
فضای سیاست گذاری )Policy Space( مناسبی را 
داشته اند. فضای سیاست گذاری، بیشتر در این بحران، 
خود را در قالب فضای سیاست گذاری مالی نشان 
میدهد. کشورهایی که توانسته اند مشکل پایداری 
بدهی خود را سامان دهند، فضای فراخی برای اعلام 
سیاست های حمایتی از مردم و کسب و کارها، و نیز 
کمک به سامانه بهداشتی و درمانی خود داشته اند. 
پایداری بدهی، مفهمومی دینامیک و معطوف به 
وضعیت کشور و منجمله درجه توسعه و دسترسی به 

منابع برای استقراض است.

دبیر کمیته امنیتی اجتماعی ستاد 
ملی مبارزه با کرونا اعلام کرد:

ممنوعیت همه تجمعات 
نیمه شعبان

6

فضای سیاستگذاری مالی مناسب 
برای مقابله با کرونا

دکتر اصغر شاهمرادی

ادامه در صفحه2

نباید در اخبار تصمیمات اجرایی تناقض باشد، مردم دچار سردرگمی می شوند 
رییس دستگاه قضا:

سلامت مردم بر کسب و کار اولویت دارد
2
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حامی کالای ایرانی
نظریه سیاسی در جهان پساکرونایی؛

چرا کرونا بحران 
جهانی شد؟

دبیر کمیسیون هماهنگی
بانک های گیلان:

مردم کمتر به شعب 
بانک ها مراجعه کنند

2

 چرا معتادان را از مراکز ماده 16
بیرون کردند؟

فروکش تب گرانی 
خودرو با تولید 
محصولات جدید

پیش بینی وضعیت اقتصاد در سال 99 ؛

تورم و رکود پیش روی 
اقتصاد

4

5

 

                   آگهي ارزیابی کیفی » فراخوان سوم«  
اداره کل خط و سازه هاي فني راه آهن جمهوري اسلامي ایران در نظر دارد، بنابرآئین نامه اجرایي بند 
»ج« ماده 12 قانون برگزاري مناقصات مصوبه شماره 84136/ت 33560 هـ مورخ 85/7/16 نسبت به 

شناسایي مناقصه گران واجد شرایط جهت دعوت به مناقصه اي به شرح زیر اقدام نمایند :
۱- شرح مختصر موضوع مناقصه: فیلتراسیون و فلاشینگ روغن هیدرولیک ماشین آلات مکانیزه

۲-  مدت زمان انجام موضوع مناقصه: ۱۲  ماه
۳- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی حداکثر تا ساعت ۱6:۰۰ روز شنبه مورخ 99/۰۱/۲۳

۴- مهلت تکمیل اسناد ارزیابی کیفی حداکثر تا ساعت ۱6 روز  شنبه  مورخ 99/۰۲/۰6 
۵- کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تکمیل اسناد ارزیابی کیفی تا انتهای فرآیند مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به نشانی www.setadiran.ir به طور بر خط انجام می شود و دریافت و تکمیل کلیه اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه فقط از سامانه مذکور 

امکان پذیر است. 
6- این آگهی در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به نشانی : http://iets.mporg.ir، صرفاً جهت رویت و تهیه اسناد مناقصه امکان پذیر  

است.
۷- متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه ستاد، ضروری است مراحل ثبت نام در این سامانه و دریافت گواهی 

امضاء الکترونیکی جهت شرکت در فراخوان را محقق سازند.)شماره تماس سامانه ستاد ۰۲۱-۴۱9۳۴(
۸- مناقصه گران تائید صلاحیت شده در ارزیابی کیفی در صورتی که قصد ارائه ضمانت نامه  بانکی به عنوان تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار 

را دارند، باید هنگام ارائه پاکات الف، ضمانت نامه  بانکی معتبر به مدت سه ماه و قابل تمدید تا سه ماه دیگر، ارائه نماید.
9- مناقصه گران تائید صلاحیت شده در ارزیابی کیفی، درصورتی که قصد ارائه پیشنهاد قیمت را دارند، باید در صورت نیاز به تامین کالا و 

تجهیزات جهت انجام موضوع مناقصه، قیمت متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه نمایند.    
میم الف : ۸

اداره کل خط و سازه های فنی شناسه اگهی : ۸۰9۴۰9
راه آهن جمهوری اسلامی ایران

راه آهن جمهوري اسلامي ایران                            

نوبت دوم

وزیر کشور گفت: همه اصناف و مشاغلی 
که براساس تصمیم ستاد ملی مدیریت 
بیماری کرونا تا پایان فروردین فعالیت خود را از 
سر می گیرند باید پیش از آن، گواهی سلامت از 
وزارت بهداشت دریافت کنند و در مغازه ها نیز اهم 
محورهای پروتکل های بهداشتی در زمینه این 

بیماری را در معرض دید مردم قرار دهند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، 
عبدالرضا رحمانی فضلی امروز دوشنبه پس از 
برگزاری پنجاهمین نشست ستاد هماهنگی 
اطلاع رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور با حضور 
وزرای کشور و فرهنگ و ارشاد اسلامی، شهردار 
و استاندار تهران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
در این نشست که همه اعضا حضور داشتند، موارد 
دستور کار را با توجه به شرایط کشور به موضوع 
کرونا اختصاص دادیم و در جلسه، گزارش مفصلی 
از سوی وزارت بهداشت درباره وضعیت آخرین 
وضعیت شیوع و مدیریت بیماری و همچنین 
گزارش هایی از سوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و دیگر دستگاه های عضو درباره وضعیت 
فعالیت ها و روند تأمین و ارائه اقلام در بازار و فضای 

اطلاع رسانی مرتبط با آن ارایه شد.
وزیر کشور افزود: در نهایت، مقرر شد فضای فعالیت 
اقتصادی و بازار، با توجه به تصمیمات جلسه اخیرا 
ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا، به گونه ای هدایت 
شود که اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی دچار 

خلل نشود.

آغاز فعالیت مشاغل دارای ریسک پایین از 
23فروردین در استان ها و از 30 فروردین 

در تهران
رحمانی فضلی در این زمینه به دسته بندی 
فعالیت های صنفی در قالب کم ریسک، متوسط و 
دارای ریسک بالا از نظر شیوع بیماری کرونا اشاره و 
تصریح کرد: مشاغل کم ریسک براساس ضرایب ۷۰ 
درصد بهداشتی و ۳۰ درصد اقتصادی و اجتماعی 
تعیین و در مرحله نخست مقرر شده است فعالیت 
مشاغل دارای ریسک پایین از۲۳ فروردین در 

استان ها و از ۳۰فروردین در تهران آغاز شود.
وی خاطرنشان کرد: بر همین اساس،  در جلسه 
امروز که مسئولین وزارت صمت، اصناف و 
رسانه ها حضور داشتند، مقرر شد پروتکل هایی 
که با مشارکت یکدیگر برای این فعالیت ها آماده 
کرده اند، به عنوان موضوع مورد قبول همه آنها 
مبنای عمل قرار گرفته و محورهای مهم آن 

به صورت روشن و مشخص در همه مغازه ها و 
فروشگاه ها نصب شود تا همه مردم عزیز ما نیز از 
آن مطلع باشند و از عمل بدان اطمینان حاصل 

کنند.
وزیر کشور اضافه کرد: همچنین همه کسانی که 
فعالیت صنفی دارند باید در شروع کار، گواهی 
سلامت و مجوز فعالیت از وزارت بهداشت بگیرند و 
متعهد شوند که پروتکل های بهداشتی را در زمینه 

مقابله با بیماری کرونا رعایت خواهند کرد.
رحمانی فضلی با اشاره به تصمیماتی که در 
این جلسه در حوزه حمل و نقل درون شهری 
گرفته شد و در آن، شهردار و استاندار تهران نیز 
حضور داشتند، تصریح کرد: در حوزه حمل و نقل 
تصمیماتی گرفته شد که بر اساس آن بتوانیم این 
موضوع را به گونه ای ساماندهی کنیم که با کاهش 
تقاضا، افزایش ظرفیت و ضدعفونی کردن مداوم، 
پروتکل های بهداشتی در این زمینه به صورت 

حداکثری اجرا شود.
وی  افزود: مقرر شد در این زمینه، شهرداری 
طرح های موردنظر را ارایه کند و شورای عالی 

ترافیک برای بررسی این طرح ها تشکیل شود.
وزیر کشور با اشاره به انتشار اخباری مبنی بر 
ترافیک دو روز گذشته در سطح تهران و برخی 
شهرستان ها، گفت: مردم باید بدانند دیروز نسبت 
به سال گذشته در همین روز، 6۰ درصد کاهش 
حمل و نقل و تردد در سطح شهرها داشتیم و این 
به معنای آن است که مردم واقعا شرایط را رعایت 

کردند.
وی یادآور شد: با این حال، مشخص است که 
میزان ترددها در روز گذشته نسبت به روز ۱۳ بدر، 
۱۰ یا ۱۲ فروردین که ایام تعطیلات نوروزی بود و 
فعالیت ها هنوز شروع نشده بود، بیشتر بوده است.

رحمانی فضلی یک دلیل دیگر افزایش ترددها 
را حضور مردم برای تامین نیازهای زندگی پس 
از مسافرت و تعطیلات نوروزی دانست و  گفت: 
حدود 6۰۰ هزار واحد خرده فروشی در سطح 
کشور که مایحتاج موردنیاز مردم را تامین می 
کنند، در حال فعالیت هستند  و بطور طبیعی، 
مردم برای خرید روزانه خود به آنها مراجعه می 

کنند.
وزیر کشور تاکید کرد: با این حال، خواهش ما این 
است که مردم در مراجعات خود به فروشگاه ها 
حتما ملاحظات لازم را برای پیشگیری از شیوع 
بیماری و حفظ سلامتی خود و دیگران رعایت 

کنند.

نظر ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا
بر ممنوعیت تردد در خیابان ها

رحمانی فضلی با بیان اینکه مشاهده خودرو در 
خیابان به معنای عدم رعایت طرح فاصله گذاری 
اجتماعی نیست، خاطرنشان کرد: تاکنون ستاد 
ملی مدیریت بیماری کرونا هیچ تصمیمی مبنی 
بر ممنوعیت تردد در خیابان ها نداشته اما همواره 
تاکید داشته و از مردم خواهش کرده است که 

ترددهای غیرضروری نداشته باشند.
وی در زمینه مسئولیت اجرای پروتکل های 
بهداشتی و نظارت بر آن اظهارداشت: در این زمینه 
مقرر شد، هر دستگاه خودش متولی اجرا باشد و به 
عنوان مثال، صنوف، اتحادیه ها و وزارت صمت باید 
اجرای پروتکل ها و دستورالعمل های بهداشتی را 
در مورد صنوف بر عهده داشته باشند اما در همه 

شرایط، وزارت بهداشت باید ناظر باشد.
وزیر کشور خاطرنشان کرد: مقرر شد در این زمینه 

کمک های لازم به وزارت بهداشت صورت گیرد.
رحمانی فضلی یکی از موضوعات دیگری را که در 
نشست ستاد اطلاع رسانی و تبلیغات اقتصادی 
کشور مطرح شد، بررسی روند قیمت ها در بازار 
برشمرد، و گفت: برخی گزارش ها حکایت از 
افزایش قیمت چند قلم محدود از کالاها در روزهای 
اخیر دارد.  اعضای ذیربط  درباره دلایل این افزایش 
در برخی حوزه ها توضیح دادند و مقرر شد با تامین 
بموقع و توزیع مناسب اقلام، روند را بار دیگر به 

حالت کاهشی برگردانند.
وی همچنین بار دیگر از دستگاه های اجرایی فعال 
در زمینه مبارزه با بیماری کرونا قدردانی کرد 
و گفت: لازم است از همه دستگاه های اجرایی، 
پیش از همه از وزارت بهداشت - که انصافا 
زحمت می کشند- و بعد، استانداران، فرمانداران 
و شهرداران که در تمام کشور خوب کار کرده اند 
و نیز، نیروی انتظامی، بسیج، صدا و سیما و دیگر 
دستگاه ها که برای مهار کرونا خیلی خوب کار 

کرده اند، تشکر کنم.
وزیر کشور ادامه داد: مردم بدانند بعد از نزدیک به 
دو ماه از شیوع بیماری، در شرایط کاملا متفاوتی 
نسبت به آغاز بیماری هستیم؛ اکنون دستگاه های 
اجرایی به کار خود در این زمینه کاملا مسلط 
هستند، هماهنگی های لازم بین دستگاهی وجود 
دارد، وزارت بهداشت از شناخت، تجربه و امکانات و 
تجهیزات کافی و مناسب برخوردار است و تاکنون 
موردی نداشته ایم که فرد بیماری در بیمارستان ها 

پذیرش نشود.

آغاز به کار اصناف تا پایان فروردین، منوط به دریافت گواهی سلامت


